GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Núcleo de Compras - SEJUS-NUCOM

DESPACHO

De: SEJUS-NUCOM

Para: SUPEL-COGEN1

Processo Nº:  0033.033813/2024-84

Assunto: Análise Técnica das Propostas

Senhora Pregoeira,

Com os cordiais cumprimentos, em atenção ao Ofício nº 9634/2025/SUPEL-COGEN1 (67590476),
informamos que foi realizado a análise técnica das propostas conforme o Despacho SEJUS-GEINFO (67676395),
ratificado pelo Despacho SEJUS-GAB (67870636):

ITEM EMPRESA MARCA/MODELO ANEXO DA
EMPRESA

DESCRIÇÃO DO
ITEM

PROPOSTO
PELA EMPESA

RESULTADO DA
ANÁLISE

CLASSIFICADA

01
DATEN

TECNOLOGIA
LTDA

DATEN / DM270 0067398755 Monitor 27"
Item 2

O brilho e o pixel pitch
é inferior ao

especificado no TR.

02
DATEN

TECNOLOGIA
LTDA

DATEN / DM238 0067398755 Monitor 23"
Item 3

A proposta da empresa
se encontra Apta.

03
MICROBUSINESS

TECNOLOGIA
LTDA

LENOVO
THINKVISION

S22E-19
0067398817 Monitor 23"

Item 7

O tamanho da tela é
inferior, não possui
entrada DP, possui

apenas regulagem de
inclinação, sendo

inferior ao especificado
no TR.

04 HS COMERCIO Avell B.On Lite
New 0067399378 Notebook

Itens 4 e 8
A proposta da empresa

se encontra Apta.

05 HS COMERCIO Lenovo ThinkStation
P3 Tower 0067399378 Workstation

Item 5
A proposta da empresa

se encontra Apta.

Atenciosamente,
Naslim Ananda Guzmán Feitosa

Chefe de Núcleo
SEJUS/NUCOM

Documento assinado eletronicamente por NASLIM ANANDA GUZMAN FEITOSA , Chefe de Núcleo, em 30/12/2025,
às 13:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794,
de 5 Abril de 2017.

Despacho 67877029         SEI 0033.033813/2024-84 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 67877029 e o
código CRC 8BDC0CC2.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0033.033813/2024-84 SEI nº 67877029

Despacho 67877029         SEI 0033.033813/2024-84 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 67877029